
DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

overwegende: 

dat de gemeente Voorst van plan is medewerking te verlenen aan het toepassen van 
functieverandering op het perceel kadastraal bekend als gemeente Voorst, sectie R, nummers 
376, 377, 1008, 1009 en 878 aan Streilerweg 13, Wilp. Hierbij wordt een woning toegevoegd aan 
het bestaande erf. Opstallen en agrarische inrichting ten behoeve van de bedrijfsuitvoering worden 
gesloopt. Het erf wordt landschappelijk ingepast en er wordt anderhalve hectare bos aangeplant 
langs de Rijksweg Al; 

dat dit niet in overeenstemming is met het geldende bestemmingsplan Buitengebied en daarom 
een nieuw bestemmingsplan is opgesteld, ingevolge artikel 3.1 en verder van de Wet ruimtelijke 
ordening (Wro); 

dat dit bestemmingsplan het volgende ID-nummer heeft: NLIMRO.0285.20320-VS00; 

dat de BGT-ondergrond van dit bestemmingsplan dateert van 4 juli 2022; 

dat het ontwerp van het bestemmingsplan Streilerweg 13, Wilp vanaf 27 oktober 2022 voor een 
periode van zes weken ter inzage heeft gelegen; 

dat deze terinzagelegging bekend is gemaakt door publicatie in het Gemeenteblad en het Voorster 
Nieuws op 26 oktober 2022; 

dat er tegen het ontwerp, zoals dat ter inzage heeft gelegen geen zienswijzen zijn ingediend; 

dat na het uitblijven van zienswijzen het bestemmingsplan ongewijzigd wordt vastgesteld; 

gelet op artikel 3.8 lid 1 van de Wro; 

BESLUIT: 

het bestemmingsplan Streilerweg 13, Wilp ongewijzigd vast te stellen. 

Twello, 2c _Cebrucx.r 2O 23 

de raad 
 

 
griffier 

rb-208429-bp_Streilerweg_13_Wilp 


	Page 1

